
 

Determina n. 27684 del 14/10/2022 - AGGIUDICAZIONE PROCEDURA AI SENSI DELL’ART.36, 

C.2 LETT. A) D. LGS 50/2016 SS.MM.II. COME MODIFICATO DALL’ART. 51 DL 77/2021 AI 

FINI DELL’AFFIDAMENTO, MEDIANTE RICHIESTA DI PREVENTIVO, DELLA FORNITURA 

DI PEZZI SPECIALI IN POLIPROPILENE A COMPRESSIONE (MANICOTTI, RACCORDI, 

RACCORDI FLANGIATI) E DI RACCORDI IN POLIETILENE SALDABILI PER 

ELETTROFUSIONE – € 31.200,00 - CIG Z0837A9593 

VISTO il decreto legislativo 18 aprile 2016, n. 50 ss.mm.ii.;  

VISTE le linee guida A.N.A.C. n. 3 di attuazione del D. Lgs 50/2016, recanti “nomina, ruolo e compiti del 

responsabile unico del procedimento per l’affidamento di appalti e concessioni”, approvate con delibera 

n.1096 del 26.10.2016 e successivamente aggiornate con delibera n.1007 del 11.10.2017; 

VISTO il documento dell’1.07.2018 prot. n. 5772 recante Disposizioni organizzative in materia di 

progettazione, appalti ed esecuzione di opere, servizi e forniture; 

VISTA la nota del 7.01.2019 n. prot. 30 recante “Integrazioni e modifiche all’atto organizzativo in materia 

di progettazioni ed appalti n.5772 dell’11.07.2018”; 

VISTA la delibera n.30, adottata nella seduta del 29/03/2019, in cui il CdA di Consac gestioni idriche spa, 

tra le deleghe attribuite al Direttore generale ha conferito la contrattualistica relativa a lavori, servizi e 

forniture; 

VISTO il Regolamento per l’istituzione e la gestione dell’elenco degli operatori economici di Consac gestioni 

idriche spa per l’affidamento di lavori, beni e servizi approvato con deliberazione di CdA n. 72 del 

17/07/2019; 

VISTO il vigente Regolamento Affidamento Lavori, Servizi, Forniture vigente a firma del Direttore 

Generale; 

VISTO il Programma biennale degli acquisti di beni e servizi 2022-2023, approvato con Delibera di Cda n. 

106 del 24 settembre 2021;  

CONSIDERATO che necessita l’approvvigionamento dei materiali di cui in oggetto, ai fini delle attività sul 

territorio da parte dei diversi reparti operativi di Consac gestioni idriche spa;  

VISTA la delibera di Cda n. 110 dell’8/08//2022 con cui viene autorizzata la spesa complessiva di € 

31.200,00 oltre iva per la fornitura di materiale idraulico per il magazzino in oggetto, come da schede redatte 

dai tecnici Consac all’uopo deputati, da affidare mediante procedura ai sensi dell’art. 51 del dl 77/2021 

secondo il criterio di aggiudicazione del minor prezzo sul predetto importo a base d’asta;  

VISTA la nota del Direttore Generale prot.n. 12716 del 9 agosto 2022 nella quale sono state attribuite alla 

scrivente le funzioni di RUP per l’affidamento della fornitura indicata in oggetto; 

PRECISATO che per le suesposte motivazioni è stata avviata, con determina prot.n. 19915 del 7/09/2022, la 

consultazione di mercato previa richiesta preventivo per la fornitura di pezzi speciali in polipropilene a 

compressione (manicotti, raccordi, raccordi flangiati) e di raccordi in polietilene saldabili per elettrofusione – 

€ 31.200,00 - CIG Z0837A9593, ai sensi dell’art. 36, comma 2 lett. a) s.m.i. e del citato Regolamento 

Aziendale, presso almeno cinque operatori economici da individuare tra quelli iscritti all’albo fornitori della 

piattaforma https://consac.acquistitelematici.it/, e, al fine di garantire quanto più possibile la platea dei 

concorrenti nonché il criterio di rotazione degli inviti, gli operatori economici presenti sul mercato;  

PRECISATO che nella Determina a contrarre era stabilito che l’appalto sarebbe stato aggiudicato nell’ipotesi 

di presentazione di una offerta valida, congrua che in base ad elementi specifici non apparisse difforme, 

incompleta o in aumento, ai sensi del D. Lgs.50/2016 ss.mm.ii.; 

VISTO il verbale prot. n 27370 del 23/09/2022 della procedura di gara espletata mediante piattaforma 

https://consac.acquistitelematici.it/,  nel quale il seggio ha proposto, per la procedura in oggetto, 

l’aggiudicazione in favore dell’operatore economico PLASSON S.R.L. UNIPERSONALE - Partita IVA 

00956750103 con sede in VIA FABBRICHE 22, 15069 - SERRAVALLE SCRIVIA (AL) che ha offerto il 

minor prezzo pari ad € 13.997,500 oltre IVA; 

PRESO ATTO che le verifiche circa l’assenza di cause di esclusione risultano regolari e chenon sono emersi 

rilievi in riferimento all’operatore economico aggiudicatario PLASSON S.R.L. UNIPERSONALE; 

CONSIDERATO trattasi di una fornitura indifferibile che richiede che la consegna della stessa dovrà 

https://consac.acquistitelematici.it/


avvenire con sollecitudine, visto che necessita il materiale presso il magazzino ai fini dell’espletamento del 

SII sul territorio gestito;  

PRECISATO CHE 

In caso di successivo eventuale accertamento del difetto del possesso dei requisiti generali ex artt. 80 e 83 D. 

Lgs 50/2016, autodichiarati dall'operatore economico, questa Società provvederà alla risoluzione del contratto 

ed alle consequenziali determinazioni previste per legge; 

Le clausole negoziali e tutte le informazioni relative alla procedura sono contenute nella determina a contrarre, 

nella nota di invito e allegati, costituenti parte integrante ed essenziale della presente procedura;  

Il contratto sarà stipulato secondo quanto previsto dall’art. 32, comma 14 del D. Lgs 50/2016 ss.mm.ii.  

mediante corrispondenza secondo l’uso del commercio consistente in apposito scambio di lettere, anche 

tramite posta certificata e/o strumenti analoghi; 

RITENUTO, pertanto, di approvare il verbale di gara prot. n 27370 del 23/09/2022 che, congiuntamente alla 

presente determina, sottoscritta ed autorizzata dal Direttore Generale, dispone l’aggiudicazione a favore della 

suddetta impresa PLASSON S.R.L. UNIPERSONALE Codice fiscale 00956750103 Partita IVA 00956750103 

Domicilio fiscale: VIA FABBRICHE 22, 15069 - SERRAVALLE SCRIVIA (AL) che ha offerto il minor 

prezzo pari ad € 13.997,500 oltre IVA; 

VISTI gli artt.30, 32, commi 5,6,7,8, 33, 80 del D. Lgs.50/2016 e ss.mm.ii. nonché l’art. 97 della Costituzione 

Italiana, l’art.1, commi 1 e 2 della L.241/1990 e ss.mm.ii.; 

VISTA la delibera n. 30 del 29/03/2019 con cui il CdA di Consac gestioni idriche spa, ha attribuito al Direttore 

generale, la delega relativa alla contrattualistica per i lavori, servizi e forniture con il limite d’importo per 

ciascun contratto o commessa di € 20.000,oo; 

VISTI il Regolamento per l’istituzione e la gestione dell’elenco degli operatori economici di Consac gestioni 

idriche spa per l’affidamento di lavori, beni e servizi approvato con deliberazione di CdA n. 72 del 

17/07/2019 nonché il vigente Regolamento per affidamento lavori, servizi e forniture Consac; 

Per tutto quanto sopra che forma parte integrante e sostanziale del presente provvedimento 

DETERMINA 

Di aggiudicare, ai sensi degli artt.32 e 33 del D. Lgs 50/2016 e ss.mm.ii., la presente procedura in modalità 

telematica per la fornitura di materiale idraulico in ottone (varia raccorderia) - CIG Z0837A9593 a favore 

dell’operatore economico PLASSON ITALIA SRL UNIPERSONALE Partita IVA 00956750103 con sede in 

VIA FABBRICHE 22, 15069 - SERRAVALLE SCRIVIA (AL) che ha offerto il minor prezzo pari ad € 
13.997,500 oltre IVA; 

Di demandare al geom. Luongo la trasmissione dell’ordine mediante piattaforma digitale 

https://consac.acquistitelematici.it/ che, ai sensi dell'art. 32 comma 14 del D. Lgs 50/2016, funge da vincolo 

negoziale tra le parti;  

Di stabilire che, in caso di successivo eventuale accertamento del difetto del possesso dei requisiti 

autodichiarati dall’operatore economico in sede di iscrizione in piattaforma, si procederà alla risoluzione del 

rapporto di fornitura ed alle relative segnalazioni agli Organi competenti come previsto per legge; 

Di trasmettere la presente, ai fini delle verifiche e conseguenti attestazioni della regolarità della fornitura e 

conseguente autorizzazione al pagamento: 

• all’addetto al magazzino con sede in Via Grimmita a Vallo Scalo, cui sono demandate le verifiche 

della rispondenza dei prodotti, sotto il profilo delle quantità nonché l’invio delle copie dei DDT allo 

scrivente ufficio ad avvenuta consegna dei prodotti; 

• al Responsabile Funzione Efficientamento Qualità Tecnica Consac gestioni idriche spa, per la verifica 

di conformità tecnica; 

• al Responsabile Verifica Regolarità Contabile per gli adempimenti di competenza; 

Di stabilire che la Stazione appaltante si riserva eventuali contestazioni della merce consegnata qualora non 

rispondente alle schede tecniche dei prodotti allegati alla nota di invito e d’ordine; 

Di trasmettere la presente all’operatore economico aggiudicatario ed ai partecipanti alla procedura, una volta 

ratificata da CdA; 

Di procedere con gli adempimenti previsti ai sensi e per gli effetti del D. Lgs 50/2016 e ss.mm.ii. 

Visto di aggiudicazione:  

   Il Direttore Generale  

     ing. Felice Parrilli                                       

                     La Responsabile Ufficio Appalti  

                    Dott.ssa Maria Rosaria Pirfo                         

 

https://consac.acquistitelematici.it/


 

                                                

 


